お 客 さ ま へ

『高額な現金出金』時の

警察への通報（１１０番通報）について

  昨今、お客さまをターゲットに家族に成りすました

犯罪者等が、電話により言葉巧みに金融機関窓口に現

金を出金するよう誘導し、郵送・宅配等により現金を

騙し取る詐欺被害が奈良県下で急増しています。

こうした状況下、当金庫は、奈良県警察本部から

の指導により、一定基準に該当する高額な現金出金の

場合は、お声かけのほか、警察への通報（１１０番

通報）を求められています。

つきましては、お客さまにはご不便をおかけします

が、お客さまの大切なご預金を詐欺被害から

お守りする為の措置でございますので、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

奈良県警察からのお知らせ

  奈良県警察では、振り込め詐欺などの被害

を防止する観点から、県内の金融機関に対し

 ・高額の振込をされるお客様

 ・高額の現金をお持ち帰りになるお客様

へのお声かけのほか、

警察への通報（１１０番通報）

を求めています。

 皆様のご理解とご協力をお願いします。

奈良県警察本部